UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia  
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1634**

Prodiasaphesis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70090)

ille superior Africanus Senatoribus fecit, qui primus eius ordinis subfellia a populo liberauit.

*Polysyncheton.*

*Jul. Ruf. p. 44* Hoc schema efficitur cum sententia: multorum articulorum conuenienti copia continentur.

*Pythia:* Ille hunc poena constructum trahebat, hic autem vociferabatur, concursus vero non mediocri, cum tamen omnes opitulari vellent, sed nemo auderet: neque ibi Magistratus aderat, nec circumspicientes, quo potissimum confugeremus, reperiebamus, sed vno tempore nos, & praesens, & futurum malum perturbabat. Nam praesens tempus acerbicatis erat plerumque, reliquum vero timoris.

Item Diarchi, partim nostri silebant, partim autem ingentem clamorem excitabant. At hi socij, praecleara nostra auxilia neutrum poterant, neque enim constanti silentio, neque forti clamore strenue quid agere conabatur. Huc accedebat ignavis tubae strepitus, qui nihil eorum mentes ad virtutem excitabat.

*Procatalepsis.*

*Jul. Ruf. p. 36* Est schema diatonas, cum id quod aduersarius arrepturus est, aut quae obiecturus praesumimus, ac praedicimus, ut illud,

*neque me Argolica de gente negabo.*

Hoc primum.

*Et, Scio me Danais e gentibus unum*

*Et, bello Argiloces fatior petiisse penates.*

*Rhet. pag. 577* Latine haec figura dicitur praecipio, vel anticipatio. Graece etiam prolepsis.

*Procatalepsis.*

*Jul. Ruf. p. 36* Est procatalepsi proxima, cum rei de qua actum sumus, colorem praeparamus, & arquet praetendimus, ut in illo,

*Anna soror, qua me suspensam insomnia terrent.*

vsque qua bella exhausta cauebat.

Nam primo de insomnia, quae est, deum mirari se virtutem hospitis dixit, & veram fidem esse, a dijs illum genus duere; misereri etiam casus, & errores, ut verecundius postea de amore fateretur, quasi in affectum hospitis, vel insomniae, vel admiratione calamitatis inducta sit. Haec figura dicitur latine praeparatio.

*Prodiastolepsis.*

*Alexand. lib. p. 34* *Aquil. p. 13* *per diastolepsin.* Figura quae perspicuitatis causa verbum aliquo aliter absoluto sermone subiungit.

*Oras in dyoma επροεχθη περιηρωμενα λογα, προς διαταρουν πλεονα, vt apud Homerum:*

*Αλλ' οδ' Α' Σει' η Αχαμελωνι ηνδαν θυμω. vox θυμω redundat.*

*Prodiastolepsis.*

Præcedens correctio. Haec figura, vt aliquid necessarium dictu, & in suaue audientibus, aut odiosum nobis dicturi sumus: praemunit. Exemplum apud Ciceronem frequens: quanta sentio, quanta hoc cum offensione dicturus sum, dicendum est.